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Bazuar në ligjin 119/2014 "Për të Drejtën e Informimit", I ndryshuar, në përgjigje të kërkesës 

suaj  ju informojmë si mëposhtë vijon:  

Në fillim të cdo viti kalendarik, Bashkia Durrës, ndëpërmjet strukturave përkatëse, u dërgon një 

shkresë zyrtare të gjitha Njësive Administrative, me qëllim evidentimin dhe raportimin e 

kanaleve kulluese problematike që kërkojnë ndërhyrje për mirëmbajtje. Bazuar në informacionin 

e përcjellë nga Njësitë Administrative, përgatitet plani vjetor i ndërhyrjeve për sistemin e 

kanaleve kulluese. 

Ky plan hartohet në formë zyrtare,miratohet dhe firmoset nga Kryetarja e Bashkisë dhe zbatohet 

përgjatë gjithë vitit kalendarik përkatës. 

Punimet të cilat kanë filluar nga muaji janar 2026 dhe vijojnë edhe më sot në zonat përkatëse të 

evidentuara sipas prioriteteve dhe problematikave të konstatuara në terren, janë: 

KK – 19 Ura e Dajlanit – 150 ml 

K – 191 Zona e Shkozetit – 100ml 

KK-191 pergjatё rrugёs Miqёsia Shkozet– 820ml 

KK- 191/2 – përgjatë rrugës “Hasan Prishtina” – 325 ml 

Kanal Kullues përgjatë rrugës “Nexhmie Pagarusha” – 330 ml 

KK – 191/1 – 333 ml 

KK – 192 – 225 ml 



KK -192/1 – 340 ml 

Kanal Kullues KK-2 Përgjatë rrugës Jezerca tek xhamia “Riza Bajrami” – 165 ml 

KK-1 përgjatë rrugës “Vath Turja” & “Kepi I Rodonit” Nishtulla – 560ml 

Kolektori Kryesor – 300 ml 

Kanal Kullues nё Jubё – 840ml 

Kanal Kullues Shёn Apreme(Njёsia Adm. Katund i Ri) – 840 ml 

Kanal Kullues – Shёn Apreme (Katund I Ri) – 600 ml 

Kanal Kullues K3/1 (Katund i Ri) -250 ml 

Kanal Kullues KK-2 përgjatë Kishës Katolike Rinia – 280 ml 

Kanal Kullues KK-2 (Sektor Rinia) – 200 ml 

Ndёrhyrje ne Argjinaturё Erzen (Nj.Adm.Katund I Ri) – 36ml] 

Ndёrhyrje ne 15 gryka urash nё zonёn Shkozet – Kёnetё – Spitallё 

Ndёrhyrje nё 9 gryka urash nё zonёn e Plazhit 

Natyra e punimeve që kryhen, konsiston në: 

Rehabilitim dhe pastrim kanalesh kulluese 

Ndërhyrje grykash urash të cilat kanë qenë të bllokuara nga inerte dhe mbetje të ndryshme. 

Struktura përgjegjëse për zbatimin e punimeve dhe mirëmbajtjes së sistemit të kanaleve kulluese 

është Ndërmarrja Rruga, Bashkia Durrës, e cila kryen ndërhyrjet në përputhje me planin e 

miratuar dhe monitoron zbatimin e tij. 

 


